
Vážení členové SH ČMS,  

v roce 2024 oslaví Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 160 let od vzniku prvního českého 
sboru dobrovolných hasičů. V souvislosti s tímto výročím budou probíhat různé oslavy, které 
vyvrcholí slavnostní přehlídkou hasičských praporů dne 15. června 2024 na náměstí Zachariáše 
z Hradce v Telči.  

K tomuto výročí byla navržena pamětní medaile nejen pro členy SH ČMS, ale i pro fyzické osoby, 
které se zasloužili o rozvoj dobrovolné požární ochrany. Distribuci bude provádět Kancelář SH 
ČMS na základě sumarizačních objednávek z OSH. 

Před zahájením výroby je nutné provést průzkum zájmu o tuto medaili. Cena se bude odvíjet od 
počtu objednaných kusů s tím, že předpokládaná cena je:  

- Varianta A (plastová krabička) - 175,- Kč za kus (je zachována stejná cena, jako při 150. 
výročí) 

- Varianta B (dárková krabička) - 320,- Kč za kus 

Objednávky přijímá Kancelář OSH Tábor výhradně prostřednictvím závazné objednávky zaslané 
na email oshtabor@tiscali.cz do 4.2.2024. 

mailto:oshtabor@tiscali.cz





